R E Q U E R I M E N T O Nº. 110
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                 O mato alto nas vias do Bairro de Anhumas, Distrito de César Neto tem causado transtornos as famílias que moram na localidade, devido o descarte irregular de lixo, a proliferação de animais peçonhentos, além de dificultar a circulação de veículos e pedestres, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar serviços de limpeza e capinação nas vias do Bairro de Anhumas, Distrito de César Neto, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dvm